22  SEXTA-FEIRA, 11 - JANEIRO - 2019   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

horário das 08:00  às 12:00  horas, onde poderão ser consultados gra-
tuitamente ou  obtido através de mídia eletrônica ou ainda  mediante
o recolhimento da importância de R$ 20,00 (vinte reais),  maiores
informações através do  (99) 3632-1350,  Lago dos Rodrigues – MA.,
em 08 de Novembro de 2019.  ROSA MARIA CAETANO DE SOUSA,
Presidenta da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
DO RIO PRETO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019.
A Prefeitura Municipal de São Benedito do Rio Preto, Estado do Ma-
ranhão, torna público que no dia 30/01/2019, às 08:00 horas, realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços, na forma de execução
indireta, no regime de empreitada por preço unitário, do tipo menor
preço, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para execução
de serviços de engenharia de gerenciamento completo do sistema de
iluminação pública do Município de São Benedito do Rio Preto/MA,
de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura. O Edital se
encontra a disposição dos interessados para consulta gratuita ou re-
tirada, na Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na
Praça José de Freitas, nº 35, Centro, no horário das 08:00 às 12:00
horas. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº
123/2006 e demais normas atinentes à espécie. São Benedito do Rio
Preto/MA, 09/01/2019. Charlington Allian de Meireles Silva –
Presidente/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019. A Comissão Per-
manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Zé Doca - Ma, na
forma da Lei Federal n• 8.666/93 e suas alterações, comunica que
no dia 28.01.2019 às 10:00 horas, fará licitação para Contratação
de empresa para execução de serviço de adequação de estradas
vicinais no município, na modalidade Tomada de Preço, tipo exe-
cução indireta sob regime empreitada pôr Menor Preço Global. Os
interessados deverão procurar à sede da Prefeitura Municipal, na Av.
Militar, s/nº - Vila do BEC – Zé Doca - Ma. E o edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de
Licitação de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min, onde poderá ser
consultado e/ou obtido gratuitamente mediante ao recolhimento da
importância de R$ 30,00 (trinta reais) através de DAM (documento
de arrecadação municipal). Esclarecimentos adicionais deverão ser
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no horário de
expediente. Base Legal Lei nº 8.666/93 e seus Articulados. Zé Doca
- Ma, 07 de Janeiro de 2019. Valdirene Silva e Silva – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 019/2018.
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 056/2018. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ZÉ DOCA por meio da sua Comissão Permanente
de Licitação- CPL, torna público, que foi vencedora da TOMADA
DE PREÇO N° 019/2018, para Contratação de empresa para exe-
cução de serviço de adequação de estradas vicinais no município
(implantação de pavimentação asfáltica em vias asfáltica em vias
dos povoados Vila Boa Esperança, Josias e Ebenézia)- Convênio nº
009470/2017-MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, as propostas téc-
nicas e de preços das empresas: ARBO EMPREEENDIMENTOS
EIRELI, única participante no certame. O processo encontra-se com
vistas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste,
na forma do art. 109, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Zé Doca -Ma, 08 de
Janeiro de 2019 - Sra. Valdirene Silva e Silva - Presidente da Comis-
são Permanente de Licitação.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.TOMADA DE PREÇO N° 021/2018.
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 058/2018. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ZÉ DOCA por meio da sua Comissão Permanente
de Licitação- CPL, torna público, que foi vencedoras da TOMADA
DE PREÇO N° 021/2018, para contratação de empresa para execução
de obra de ampliação e reforma de unidades escolares do município,
as propostas técnicas e de preços das empresas: TENCOL - TERRA
NOVA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, P.R.L. PEREIRA –

ME, participantes no certame. O processo encontra-se com vistas no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste, na forma
do art. 109, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Zé Doca -Ma, 08 de Janeiro
de 2019 - Sra. Valdirene Silva e Silva - Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 022/2018.
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 059/2018. A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ZÉ DOCA por meio da sua Comissão Permanente
de Licitação- CPL, torna público, que foi vencedora da TOMADA
DE PREÇO N° 022/2018, para contratação de empresa para execução
de obra de ampliação e reforma de unidades escolares do município,
as propostas técnicas e de preços da empresa: contratação de empresa
para execução de obra de ampliação e reforma da secretaria munici-
pal de saúde, única participante no certame. O processo encontra-se
com vistas no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação
deste, na forma do art. 109, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Zé Doca -Ma,
08 de Janeiro de 2019 - Sra. Valdirene Silva e Silva - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE  Pregão Presencial nº 032/2018
– CPL. OBJETO Aquisição de equipamentos odontológicos. AM-
PARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O
fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais) Em decorrência do processo de licitação acima in-
dividuado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o
objeto a empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA.
Buritirana (MA), 12 de Dezembro de 2018. OSIRAN SANTOS SOUSA
- PREGOEIRO

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE  Tomada de  Preços nº 006/2018.
CPL. OBJETO Reforma da Unidade Básica de Saúde do Povoado
Jenipapo. AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECU-
ÇÃO A execução do objeto será de acordo com o cronograma físico-
financeiro do projeto básico/executivo da obra. VALOR TOTAL R$
282.546,50 (duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e quarenta e
seis reais e cinquenta centavos) Em decorrência do processo de li-
citação acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico
o objeto a empresa: E. O. DOS SANTOS SERVIÇOS LTDA. Bu-
ritirana (MA), 12 de Dezembro de 2018. VAGTONIO BRANDÃO
DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE  Tomada de Preços nº 006/ 2018.
CPL. OBJETO Reforma da Unidade Básica de Saúde do Povoado
Jenipapo. AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE EXECU-
ÇÃO A execução do objeto será de acordo com o cronograma físico-
financeiro do projeto básico/executivo da obra. VALOR TOTAL R$
282.546,50 (duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e quarenta e
seis reais e cinquenta centavos) Em decorrência do processo de lici-
tação acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, homologo
o objeto a empresa: E. O. DOS SANTOS SERVIÇOS LTDA. Bu-
ritirana (MA), 12 de Dezembro de 2018. VAGTONIO BRANDÃO
DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 032/2018.
CPL. OBJETO Aquisição de equipamentos odontológicos. AMPA-
RO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O
fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais) Em decorrência do processo de licitação acima indi-
viduado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o
objeto a empresa: COSTA ASSUNÇÃO DISTRIBUIDORA LTDA.
Buritirana (MA), 13 de Dezembro de 2018. VAGTONIO BRANDÃO
DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL